
LIQUIDAZIONE POLIZZA FIDEIUSSORIA  PER L'ENTE GARANTICO  MCTC ROMA

SERVIZIO VISURE TARGHE  - PERIODO 31/12/2025 - 31/12/2026  - A FAVORE DELLA

SOCIETA'  GENERALI ITALIA S.P.A. - C.F./P. IVA 01345160681  

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

Premesso che

-con DETERMINAZIONE RCG N° 2015/2025 DEL 27/10/2025, esecutiva a termini di legge,

venivano approvate gli adempimenti  economici relativi agli oneri di cui all'art.  10 del D.P.R.

28/09/94, n°634 {Regolamento per l'ammissione all'utenza del servizio di informatica del CED

della  Direzione generale della  MCTC), occorrente agli  Uffici  della P.M. per il  rintraccio dei

proprietari dei veicoli contravvenzionati ed accertamento sul possesso di patente di guida;

- con la setssa determina dirigenziale N° 2015/2025 DEL 27/10/2025 si impegnava l'importo

totale di € 4.966,40 di cui: 

· Canone Euro 1.424,42 - Canone 2026 - Utenza DPR 634/94 - Capo XV Capitolo 2454 art. 5;

· Cauzione Euro 223,98 per copertura polizza Fideiussoria anno 2026;

· Transazioni €. 0,474 X +/- 7.000 transazioni ipotetiche da effettuare anno 2026 per l'importo di

€ 3.318,00, da imputare sul CAPO XV CAPITOLO 2459 ad emissione di avvisi trimestrali;

- con DETERMINAZIONE RCG N° 1034/2022 DEL 07/07/2022, si approvava il Servizio di

Brokeraggio assicurativo per anni tre con diritto di opzione per la SA di ulteriori anni due - presa

d’atto dei verbali della procedura di gara ed aggiudicazione in favore della Società Consulbroker

S.p.A.

- la  Generali Italia S.p.A. Agenzia di Pescara Corso Vittorio Emanuele II, 310  - C.F./P. IVA

01345160681 -   comunicava la richiesta di rinnovo della polizza PERIODO 31/12/2025 –

31/12/2026;

Rilevato che

-  la spesa da liquidare  €  223,98 è stata regolarmente impegnata da1 Responsabile del Settore

Finanziario - impegno di spesa  n° 4187  assunto al capitolo 158/10  Esercizio finanziario 2025;

Visto



- l'art 184 del D. Lgs18/ Agosto/ 2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;

- certificato INPS_48547624 della Generali Italia S.p.A.;

-  come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto

all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 01/12/2025 visura sul sito della

Geset ma  nulla  a  carico  della  Generali  Italia  S.p.A.  Agenzia  di  Pescara  Corso  Vittorio

Emanuele II, 310  - C.F./P. IVA 01345160681;

-  il  decreto  n°  211/2024  –  Conferimento  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Settore  "Polizia

LOCALE" del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

Per quanto innanzi, si propone la sotto notata determinazione.

LIQUIDARE per tutte le motivazioni esposte in narrativa, la Generali Italia S.p.A. Agenzia di

Pescara Corso Vittorio Emanuele II, 310  - C.F./P. IVA 01345160681 per l'emissione della

polizza Fideussoria n.  766538845  beneficiario  MCTC Roma Servizio visure targhe,  periodo

31/12/2025 - 31/12/2026 a mezzo bonifico bancario IBAN : IT51 Q 01005 15400 000000028320

della BNL PESCARA AG.  GENERALE GENERALI  ITALIA SPA PESCARA DI EMANUELE

FERRI E WALTER SALVATORE SNC 

INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti

contabili, al Responsabile del Settore Finanziario affinché provveda, ad effettuare i controlli sulla

sussistenza dell'impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della

spesa di cui trattasi;

UTILIZZARE l'impegno spesa n°  4187 - capitolo 158/10 - somma di  € 223,98  - esercizio

finanziario 2025 – ben.29444  ;

DATO ATTO altresì,  ai  sensi dell’art.  6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente

provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il

Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;



CONSIDERARE il presente provvedimento esecutivo al momento dell’apposizione del visto di

regolarità contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

COMUNICARE alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento;

DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli

obblighi  di  pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della  Pubblica

Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza;

DARE ATTO, che l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista

dall’art.  26,  comma  3,  della  legge  488/1999  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e

conseguentemente neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato elettronico della Pubblica

Amministrazione) di cui al comma 2, art.  7, del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, come

convertito con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

CRONOFLUSSO "LIQUIDAZIONE POLIZZA FIDEIUSSORIA  PER L'ENTE GARANTICO MCTC ROMA

SERVIZIO VISURE TARGHE  - PERIODO 31/12/2025 - 31/12/2026  - A FAVORE DELLA SOCIETA'

GENERALI ITALIA S.P.A. - C.F./P. IVA 01345160681 ".

Valore Totale quadro

economico

€ 223,98

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2025

Approvazione 

determina impegno

2025

Aggiudicazione 

procedura di

affidamento

Stipula del contratto di

fornitura

Esecuzione del 

contratto

2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE



Il Responsabile del procedimento

Ten. Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art.  107 del   T.U.E.L. che disciplina gli  adempimenti di  competenza del Dirigente di

Settore o di servizio; 

-        lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della legge 7/8/1990 n.  241,  che per il  presente  provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è  esecutiva dal momento dell'apposizione del  visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi

dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE



( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2025-12-03T13:28:55+0100
	Piricelli Antonio




